Sus quoq; Etiam cohabitatis cum
viendo arbitrio boni viri. h.d. t. nō. glo. que nō.
ar. de scolari q; non minus tenerē de equo cōdūci-
go si male vñus ē eo h; numer⁹ locatoris iherit secū tene mēti.

Iusorum. Nemo cōdīcē rem suā
p̄t̄r̄ quāz a fure ad hoc
allegat vel sic. Omnis cōdīctio degenerat cōtra
furem.b.d. **C**ū si ille cui est reliquias vni-
uersitatis non vult eauere q̄ possessio sibi tradita recuperari ḡ
rei vendicationē non p̄ condicione, q̄ cū non sit fur co q̄
bz cūm ab agēre ergo ab eo cōdīcti non p̄t̄.qz p̄p̄t̄ar̄me
rem p̄p̄t̄a condicere non p̄t̄ nisi a fure.b.d.intellige q̄t̄
cōdīctio intemperā respectu rei sed q̄t̄ intēptatur respectu se-
stis possessionis tunc dic et nō. j.de cōdīcte. l. indebiti.
.s. sed si nununū.

Expliit liber scriptus incipit octauus o scrutinib^o R.

Eruitutes. In glo. abi. s. cur
tale. t. j. de. v. obli.
L. flippullatio ista. s. si quis ita. t te noua.
L. si vſuſfructus. C In. e. glo. abi. irancium
imo. q̄ rei inberent vt. s. de neg. ge. L. qui
sliena. s. si. t. j. de contrabeda empe. L. si aque tuncus. t de
act. emp. L. si in vindicatione sic. j. de censi. l. forma. s. q̄q̄ t
de aqua querit. t esti. l. i. s. permittitur. C In. ca. glo. abi. s. de
statu. do. abi loquit de seruitute que est dñiū in babete. vt
nō. s. de iusti. t iur. L. manumissiones hic loquimur de serui
tute que est ei seruius in babete. t sic dī actiue t passiue
hoc dicu. Baldus.

Emitentes. In glo. libi quaz bz sug-
ficiariis supple vel em-
phiteota ar. contra. J. de le. i.d. si tibi homo in fi-
sed ibi ppter loquimur et emur hoc iure super
ficiarij in eo quod quotidiane fit qñ emituntur soluz iure liue-
ti et edificium iure ppter qñ non efficitur dñi edificij. nisi

quo ad eile dñum tñ illud eile dñum non sapit naturam
emphiteosis, sed natura superficiet. qd duo iura concurrunt
iuris emphaticarum respectu soli, et eile dñum respectu su-
perficiet, que iura non sunt eiusdem generis et formae, nec eius
dein nature possit ergo superficiatus imponere seruitus
alium non tollendi.

Eritutes. Lapsu temporis vel per
extinctionem extinguitur
non finiuntur fuitus cōstitutus ipso iure s; ope
exceptionis hoc. d. Ratione qd in seruitibus est
personalis obligatio et. l. de vſufrue. l. corruptionem, que
tracit temporis ipso iure non potest finiri. vt. j. de acf. et obli.
l. oblongum ferre. s. placet et de verb. ob. l. cum qd ita. Ista est
vera rō l5 glo. vadar somam? **H**oc. qd inferno dici vel cō
dictoris non reddit seruitum temporalē nisi ope exceptionis
CItem nō. qd pmissum ad tempus et tempus videtur, p
bibitum esse cōcordat. j. de le. i. l. statu liber. s. sticū. **C**Item nō. qd cōdictio extinctione non extinguit ipso iure
realia vel mixta nec personalia ut in. s. placet.

Modum adici. Vñodus iustus cōstitutus
seruitus fuari et. b. d. rō
qd iustō modi ut iustō cuiusdam formae facit qd nō. l. de fui.
l. cuz coz. **H**oc. qd fuitus respiciunt alias recipiunt ma-
gis et minus fui formam cōstitutione ipsar et qd significare
ista verba eo modo cōdictio et forma que quotidie infun-
dit ab hoī vel a legē et dic ut nō. ol. i. qd quā disputauit que
incipit duo sunt statuta in civitate padue in si.

Internalia. Rellaxatio seu suspensio fca ad
ipsi non induc interim extinctiones
s; quandam modificationem. b. d. fui et. qd quām tñ
putant que incipit quidam scolar. et facit ad quām de iter
dicto suspenso quod interi non appellat. qd ut nō
Isto. extra de cōsue. c. cū iter. et ista qd fuit d facio bono
me tempore. d. Johannis de alegio.

T pomum. Aliud est obligatio psona
lis, aliud est seruitus. b. d.
et facit. l. pater. j. de serui. lega. et. l. peccos. j. d
serui. rusti. pedio. et. j. de vſufr. legato. l. vñas
et. l. fundi. trebariani. **G**i rex. ibi non potest. qd non cadit sub
forma aliquius seruitus nominatae.

Sipredium. Ius quisitum difficultius ex-
tinguit qd querēdum. b. d.
Icui. Verba sunt sane intelligēda. seu iter
petranda, et electio facta non potest
mutari. b. d. pbat et. l. illa qd electio sit acto qd
est mutu. **H**oc. qd verba sunt cuiusq; intelligēda
CItem nō. qd a generali sermone excepta honestas
et curialitas. **C**Item nō. qd a generali sermone quedam intelli-
guntur excepta, et loquū de sermone cōcepto affirmatur, sed
qui concipi negantur loquū. l. de adulte. l. ita pudentia et qd
est nō. per cy. et dixi vobis alias. **C**Item nō. qd indissimilitudine cō-
cessione seu pmissione est electio penitus rō est. qd indissimili-
tia equipotest universali. **C**Item nota qd post electionem non ad
mutu variatio. et est rō. qd traxerat secum suū effecū. **C**Item
nō. qd id quod potest fieri cū danno alterius non vñ fieri cuz
danno illius facit. j. de solu. l. cum stibus. et. s. de rei ven. l.
in fundo.

Ro parte. Vñias res si re integrā p
uenit ad easum a quo ieho
p
auti non potest. b. d. **H**oc. qd p̄s incerta rōne loci
s; sit incerta rōne quare non potest debere fuitus
nece sibi deberi. vñ p̄t pro indusio non potest seruitus cōstituti
nece econtra seruitus debere. **C**Licea hoc tñ dic qd aut s;
būm pris refert ad fundū aut ad ipm ius seruitus. **C**Si
refert ad fundū. aut ad p̄tem diuisam. aut indusam p̄ia
p̄t potest sic cōstituti. et constituta remanere. s. l. ad certā. fo-
cū aut cū sum dñs totius stipulor ad p̄em. vñ cū sum do-
minus pris stipulor ad p̄em. et non vñ ut bic. aut stipulor ad

totū vel simpliciter. sed p̄t p̄stea alieno. et mīc aut ante. cō
sumā seruitus et vñcā stipulatio. vt. h. t. j. de ver. ob. l.
pluribus. s. et si plz aut post constitutū fuitus et durat ser-
uitus. et ibi t. s. e. l. et pomū. s. si p̄dium aut verbū partis
referatur ad ius fuitus. et tunc non i5 stipulatio pris serui-
tus. qd non recipit lētione. alias diuisione cum sic indi-
vidua in scispa. vt. j. e. l. via. t. j. de verb. ob. l. i. t. l. in execu-
tione fini. Iaco. du. que verba declarat cōs. ll. loquentes de
materia et ideo nota. valde.

Itam angusti. Verba debent ied
ligi sicut possunt.
et trahi ad p̄prium intellectum ad hoc ut seruit
intendit contrahendum. b. d. facit qd nō. j. de leg.
s. i. l. liberoni. s. op̄ tñ cassio. t. j. de danno infec. l. dāni. et
ibi p̄. **H**oc. qd impropriū verba ad hoc ut seruit inten-
tio. **C**Item nō ar. qd factum p̄ualer dictio seu. p̄stlatione. s;
tiz. facit extra de consi. l. cum. Di. l. ferrarien. vel hic dicimus
poterat trahi ad factum h̄z p̄ impropriū intellectum. Eodez
modo dico in p̄stlatione qd si p̄stlatione potest trahi ad factu
ut ipm non puniat tunc facit et hic. Si aut p̄stlatione
contradicit facto siquidē requirit consensus p̄ualer p̄stla-
tio nō sit ab ea recessum. vt. j. locat. l. cuz in plures. s. loca-
tori orei. Si vero facit non requirit cōsensum p̄stlationis
tunc videt factum p̄ualere. et facit quod nō. j. de aq. bcre.
l. celsus. et extra de consi. l. cuz in gl. ergo et.

Eritutes. Scrutures cāz discēdū
trāce non p̄scribunt longo
tpe. qd nec continuo possident hoc vicit. dicunt
discēdū qd vñus eātū non p̄t esse continuo
qd requirit factū hominis. vt. l. formam. j. a. i. **H**oc qd fui
eūt cundi non p̄scribit longo tpe. qd non est res corporalis.
sed incorporeal in qua nō cadit possessio vera. **C**Item nec con-
tinuam. qd sicut dicit littera nō potest continere ire. qd glaber in
diget requie p̄ aliquo tempore sicut patet naturaliter.
CIn glo. magna ibi perpetuam causam. l. vñlatem vel
vñsum nam causa in iure multas modis sumitur. **C**In ea
dem glo. ab. l. formamen. quia ibi non requirit factū
hominis ad vñsum fuitus ibi seruitus d̄ habere causaz cō-
tinuam vel quasi. Sed ibi requiriunt fēm hoīs ibi nec con-
tinuam nec quasi p̄ impossibilitatem nature et ista theoria
colligunt ex. l. ceamen. **C**In ea. ab. l. si qd diuinitudo qd ē ve-
rum in seruitibus predialibus sed in seruitibus vñfru-
eris cum egatur dño. securis est et. l. si. l. de p̄scri. l. on. a. e.
Idem i p̄scriptione sufficiet vel emphiteos qd regitur titu-
lus cum agatur de dominio agendo. ar. vñtrop supra. e. l.
seruitus et facit supra de publ. l. cuz spōsus. s. in vecugali
b. j. de danno infec. l. si finita. s. i. d. vegigalib. **C**In
eadem glo. ibi non alias. s. l. nā. negatoria quo
tidie nāci videtur et quotidie remoueri argumento. s. de
vñfru. acere. l. prima circa finem. **C**In eadem glo. ibi. l.
cum de in rey verso. idem nō. glo. ab. l. de emphiteosi. s; doc.
aliter dicunt. l. qd illa. l. non h̄z locum in paciente s; in facie
ut refert. cy. l. de pacf. l. l. cer. an. tamē cōtra cuz facit
l. de peti. beredit. l. si filius. sed ibi erat pacientia cum obli-
gatione dividendū. Extra nō qd distinctionē de cōtinua et non
cōtinua seruitus non h̄z locuti in seruitibus p̄sonalibus
ut nō. cy. fin. p. l. de vñfr. l. corrupcioēz i. iij. q. et fui. et aq
duc. l. iij. m. e. j. et ultima qd p̄ cy. vñbi oīo videoas alias non
intelligēs. Qualiter aut p̄scribit cōtinua possessio vel quasi
p̄o. xvi. q. v. c. volumus. xxvij. dis. c. qd sum culpe p̄ arebi.
et p̄ Ber. de priu. e. acceditibus nō. p̄ Jac. de arte. m. l. i. s. s.
p. j. de aqua p̄lu. arcē. et. l. de testibus. l. testium. Item an
p̄scriptio finit retro nō. cy. l. e. l. i. et l. l. l. qui admī.
ad bo. po. possunt. et facit ad. l. l. de his qui a non domino.
CItem aducere vides hic qd ieruptō naturalis impedit

scriptionem longi t. sic facit ad illum q. vult p̄scribere clau-
sam molendini quam impetus aquarum sepe destruit nam
non v̄ p̄scribere qd possit p̄tectionem vt. j. de
aegr. posse. l. iij. s. abeo nec daf resiliō ut. s. ex q. cau. ma.
l. cien. um. In contrarium facit. j. de ita. actus p̄ma. l. i.
s. si quis pro. sed ibi loquitur in posse. nō in p̄scrip. facit qd
nō. m. l. i. l. de ana. except. C In gl. sunt. et alij fonte dī vissi
qui virum clausum sit destruita in toto vel pro maiori p̄t. et
tunc sit interrupta p̄scriptio alias non ar. j. de strabē. emp.
l. domū. In hoc cogitat̄ qualiter p̄betur possitio. et p̄re
scriptio negativa. Hō. nō. m. c. i. de. v. signat. v. Et addit
verum p̄ obediens in faciendo vel in nō faciendo querat̄
possitio puta iurisdictionis vel superioritatis. qd nō. In
de resti. spo. c. cū olim el. iij. C Ultimo iuxta materiam huius
legie videt̄ oī quod subtiliter nō. m. bu. insti. de ac. s. eque
vbi subtiliter investigat̄ vnu in incorporealibus sit reperire
duas possitiones. s. quasi civile. et quasi naturale. et que co-
rum p̄ponderat̄ in p̄scribendo. Baldus.

q. **Eloiens**. Poi non eadit intereste i^o
non eadit obligatio. b. dic
istud p̄m. nō. sed bene eadit ms. r̄ale. vt. j. c. l.
ei fundo. qd nra realia qd excedunt incresse.
vt. j. de furt. l. si vendidero et nob̄be verba. Hō. qd faciū
negatum nisi stipulat̄. interit. p̄miti non potest. dicit̄ in
glo. qd supuentis intereste confirmat̄. quod dic̄ vt. nō. de
pac̄. l. i. p. s. et facit. j. m. l. s. peur. s. mandari. Bal.

r. **Eruitum**. Debens fuitū tenet
ad pacientiam non ad
faciū. b. d. b. c. t̄ regula fallit. in fuitū. oneris
ferrendi. t. j. si fuit. v̄diceretur. l. sicut. s. distat̄
Hō. qd aliud est teneri ad faciēdum aliud ad simplicē paci-
entiam. b. dicit.

s. **I qui fundum**. Habens rez obli-
gatas p̄t intemp-
tare confessoriam. s. pro seruitute debita ipsi rei
hoc dicit̄ vel sic iura accessoria rei sequunt̄ obli-
gationē p̄gionum. b. d. Et concordat̄ extra de r. fudi. c. cu. euz
vertoldus. Bal.

u. **Je itineris**. In individuis nō scindi-
tur ms. vel obligatio nu-
mero p̄sonarum. sed ad quēlibet vadit insolētū
b. d. C Hō. qd h̄. s. ruit. s. intereat eo. pori di-
misibili. non t̄ recipiunt corporalem vel inleccualē diuisio-
nē hoc t̄ fallit in v̄sfructu qui recipit diuisione qd habet in
star diuij. C Sō. nō. qd h̄. s. alienatio p̄is corruptas stipulat̄.
p̄is seruitutis. qd fit alienatio pro p̄te titulo singulari. et. s.
c. a. l. pro p̄t̄ secus est. s. titulo viuversali. et b. c. qd in
titulo transi stipulatio ad eniuersalem successorem.

v. **Ampinianos**. Seruitus extinta
reponi p̄ restitutionē. b. d. et adde b. c. quod nō.
j. ad silla. l. pp. veneti. s. neptis. C In glo. l. s.
l. i. s. serui. abi. et. p̄ba. qd in lega. concilio existens nō sin-
git retro secus in contraria. vt. j. qui po. in p̄ba. l. poti
or. t. l. qd balneum. C In ea. glo. abi. defunct. Hō. qd qd le-
ga. res hereditis non trahit diuinum recta via in legatarium s. requiri
traditio. l. s. contrariū nō et male in. l. fa. L. cōta de
le. C Exemplū tu posses exēplificare in re testatoris lega.
in diem. qd interim non transi diuinum. vt. j. de v̄sfruct. leg.
l. sempronius atulius. et est rō. qd transactio diuij est quedā
excentio vt nō dy. j. de fbo. ob. l. si fuum. s. sequit̄ que non
fit ante diem. Bal.

w. **I fundo**. Etā velis seruit. p̄t impō
p̄dio. b. d. nec ob. s. c. l. quod
eis qui ita loquit̄ extra sp̄es seruitus. Bal.

q. **Eloiens**. Vtias cū pacientia aduersa
loco tradicētis. b. d. in rebus incorporealibus nō

esse ita nō p̄cederet titulus. et obligatio ad tradētū vt. s.
de rei ven. l. quedaz. et facit. j. si fuit. ven. l. si a te. C Hō
quō acquirit̄ qualit̄ possitio in incorporealibus. s. per v̄num
et per pacientiam aduersarij. unde hec duo requirunt̄ facit
j. t. l. b. c. aut iura. t. s. de fuit. et aque tue. l. i. t. s. et de
materia huius. l. nō. Imo. extra de elec. c. querellā. et de
resti. spo. c. in literis. Baldus.

r. **J intercedat**. Solus publicus debet
esse liberū v̄loz ad ce-
lum non aut intelligitur debere alicui seruitutes
hoc. d. Et ad hoc allegat̄ et ideo probatur p̄ banc
l. in rōne sui qd pontes noui possunt fieri supra viam publi-
cam de iure cōmuni et tūc vt. j. i. qd. qui sella. s. i. rustice ibi
declaratur nō. qd medius locus qui non servit non impedit
seruitutem qd non op̄z ad v̄sum seruitutis aliquid i medio
loco fieri. secus si os aliquid fieri quod fieri non licet. nā tūc
impedit seruitutem et i doc star rō l̄e.

s. **Si ususfructus**. Prohibitio p̄petrarij
non offici v̄sfructuarū
hoc. d. et hoc secundum intellectum glo. vel intellige l̄az sum
pliciter in seruitute oneris ferendi i aqua est quedā obli-
gatio p̄sonalis ad factum que nō transit cōtra v̄sfructuarū
qd è successor singularis. b. d. iste. s. singularis. Baldus

C De seruitutibus urbanorum preditorum rubrica.

t. **Rbanorum**. Jura p̄diorum
appellantur tam
seruitus qd libertas et quedam sunt serui-
tutes affirmatiue quedaz negatiue b. d. a. x.
cum glo. nō. qd polle dominū aliud tollere
est libertas. non posse est seruitus. Item
posse facere aquam de tecto meo cadere sup̄ tectum tuū est
seruitus non posse est libertas. C Item seruitus esset habere
necessitatem tenere silicidūm et cadat fonte qd tua expedie
propter aquam cisterne tue fm glo. et sic nō. quod quedam
seruitutes sunt affirmatiue quedam negatiue et hoc in serui-
tutibus urbanis. seruitutes aut̄ rustice oēs sunt affirmatiue
secundi glo. C Item nō. qd non possum aliquid cadet̄ face
re sup̄ tuū locum nisi iure seruitus et est rō qd tuū locus
debet esse liberū v̄loz ad celū vt. l. f. s. t. i. t. m. d. nō. d. glo.
que dicit̄ qd libertas qd apppellatur seruitus h̄. improprie-

u. **Anitum**. Nemo p̄sumetur velle qd si
bi nocet h̄. s. requiritur voluntas
effici. et exp̄issa. b. d. nō. ar. p̄ banc. l. qd ille q. p
mittit aliquę facere cōsentire intelligitur ita qd
de iure valeat nam hec vera non ad meum factum h̄. s. ad i^o
referuntur quod est nō. et facit qd nō. in simili m. l. huiusmo-
di in prim. j. de le. i. C Item nō. qd in preindicialibus scilicet
tuū habetur pro contradictione.

v. **Ec autem intra**. Libertas fuitū
urbane non p̄scri-
bitur sine facto p̄scribentis hoc. d. Et sic in illis
incorporealibus requiritur factum p̄scribentis
in presribenda litteratae vñ est ar. qd si ego sterilem p̄ cū
ānos qd ego non impossibilem vassallo meo aliquod onus si
tamen non gessi sic se p̄o libero nō p̄scripsi libertate. Sode
modo sic ciuitas non erit iurisdictio quam habet in castro.
facit. L. de decur. l. in filio li. x. et quod nō. Inno. de capel.
monach. c. dilectus et banc. l. declarant p̄. t. cy. m. l. i. v.
q. L. de serui. et aqua et i. l. s. in. i. q. vbi oīno videas et vi
de quod nō. L. de p̄sci. xx. an. l. cum noīsum i glo. qd cui
rit in si. C Hō. qd batēs seruitutem non amittit et nō ad
sarin presribat libertatem i ciuitas prescriptio i bijs que
re quirunt̄ factaz hominis requirunt factum p̄scribentis
et tene menti banc legē qd est clarus in ista materia.

w. **Quod autem**. Hō. qd ille qd v̄z fuitū
aliquod tollendi nō p̄scribi

liberariem per appositionem arborum officiem lumenibus vicini. et istud est propter naturalem motum arborum. Item est quia hoc factum non cadit sub forma seruitus ergo nec sub forma libertatis. nam aliud est altius edificare. aliud est arbores apponere. et non arbor. ista. i. qd illa que habet in se diversitatē et dissimilitudinē non parvam p̄scriptionē. sed illam que habet in se soliditatē et uniformitatē sic. et inducatur hec lex ad quoniam per D. in. L. i. L. de p̄scrip. xxx. an. et facit non. j. de regulis iuris. L. nemo. s. temporalis.

Arietem. Hō. qd si virus vicino vult demolire parietē cōēt et ipsas melius fundare fonte ut possit apponere. volva lapidē. vel graniora pondera que an non poterat supportare qd hoc non potest contradicere vicino. Sed qd si duo bunt molochini cōēt et virus vult ibi imponere meliores molas. alter non vult teneri ad istam impensam qd inī. dicit D. Sar. de fano qd melius est cā. p̄bberis p. l. ista. t. j. de dā no infec. l. si edibus non ob. j. pro socio. l. cuz duobus. s. idē r̄ndit qd ibi erat res alias p̄tenra hic non.

Am eo qui cando in proprio vicini edes totaliter obscurare. nisi sibi debet seruitus sed edificatio sup locum publicū sicut faciunt constructores profella hoc non possit de iure cōēt ut dixi in. l. fi. supia ti. proximo. Baldus.